Договор № S.02439-ЗКЛД-ДОГУ
оказания услуг на культурные мероприятия

г. Санкт-Петербург                                                                                                      «     » __________2018г.

Общество с ограниченной ответственностью "САТУРН", в лице генерального директора Яблокова Евгения Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и Акционерное общество «Ленэнергоспецремонт» в лице исполняющего обязанности генерального директора Козлова Станислава Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, на основании протокола №___ от  «___»_______ 2018г. о результатах процедуры закупки на право заключения договора возмездного оказания услуг заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется в установленные настоящим договором сроки оказать Заказчику услуги на культурные мероприятия («День здоровья»), далее - «Мероприятие»), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Перечень и стоимость услуг, которые Исполнитель обязуется оказать Заказчику, регламентируется Приложением 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Дата проведения мероприятия - «11» августа 2018 г., время оказания услуг - с 10:00 часов до 22:00 часов.
1.4. Место и адрес проведения Мероприятия: База отдыха «ЛосевоДа», Ленинградская область, Приозерский район, поселок Лосево.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обязуется составить окончательную смету и план работ по Мероприятию не позднее 5 (пяти) рабочих дней после подписания договора.
2.1.2. Оказать Услуги надлежащего качества по согласованному и утвержденному Заказчиком плану работ.
2.1.3. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3-1.4. настоящего договора.
2.1.4. Исполнитель вправе привлечь третьи лица для выполнения услуг по договору.
2.1.5. Исполнитель обязан оперативно вносить изменения в план работ по требованию Заказчика.
2.1.6. Исполнитель обязан предоставить Заказчику без дополнительной оплаты следующие виду услуг, помимо услуг в п. 1.1. настоящего договора:
- вызов скорой помощи;
- пользование медицинской аптечкой;
- предоставление кипятка, иголок, ниток, одного комплекта посуды и столовых приборов.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязан оплатить услуги по цене и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего договора, а также в приложениях к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.
2.2.2. Заказчик обязан оказывать Исполнителю содействие в подготовке мероприятия.
2.2.3. Заказчик имеет право во всякое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, но не препятствовать их выполнению.
2.2.4. Заказчик имеет право вносить изменения в утвержденный ранее план работ, но не позднее, чем за 7 (семь) дней до проведения мероприятия и в пределах суммы согласно п.3.1. Утвержденный Заказчиком план работ утверждается в Приложении №1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг определяется в соответствии со сметой Мероприятия, указанной в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора, но не превышает допустимый предел в 300 000 (триста тысяч) рублей.
[bookmark: _GoBack]3.2. Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере 99 000 (девяноста девять тысяч) рублей от стоимости услуг, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента подписания Приложения № 1 к договору.
3.3. Остаток суммы выплачивается не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи услуг.
3.4. В случае отказа от проведения мероприятия Заказчик уплачивает штрафные санкции в размере:
- при отказе более чем за 21 день до начала мероприятия удерживается 20 % от общей стоимости услуг.
- при отказе менее чем за 21 день до начала мероприятия удерживается 25 % от общей стоимости услуг.
- при отказе за 14 дней до начала мероприятия удерживается 50 % от общей стоимости услуг.
- при отказе за 7 дней и менее до начала мероприятия удерживается 100 % от стоимости предоплаты.
3.5. Цена договора может меняться в случае увеличения наименования услуг, предоставляемых Исполнителем. При этом Стороны подписывают дополнительное соглашение к настоящему договору, с перечнем и стоимостью услуг.
3.6. Стоимость услуг по настоящему договору и дополнительным соглашениям к нему, утвержденные Сторонами, увеличению не подлежат, за исключением п.3.5.

4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель несет ответственность за неисполнение и/или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, а также за исполнение услуги ненадлежащего качества в следующем объёме:
- за задержку Мероприятия по вине Исполнителя, Исполнитель обязуется выплатить Заказчику штраф в размере 20% от стоимости Услуги по договору;
-   за оказание Услуги в неполном объёме или качестве, Исполнитель обязуется выплатить Заказчику штраф в размере 20% от стоимости Услуги по договору;
4.2. Исполнитель не несет ответственность за убытки Заказчика, понесенные им, в результате нарушения правил безопасности при проведении мероприятия и несоблюдения норм действующего законодательства.
4.3. Ущерб, нанесенный Заказчиком Исполнителю во время оказания Услуг по договору, в момент проведения мероприятия возмещается Заказчиком немедленно и в полном объеме.
4.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в судебном порядке.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1. Исполнителю известно о том, что Заказчик реализует требования статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединился к антикоррупционной хартии российского бизнеса, свидетельство от 01.06.2015 г. № 2023 (далее – Антикоррупционная хартия), ведет антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и соблюдение антикоррупционных стандартов ведения бизнеса.
6.2. Исполнитель настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной хартией и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети», дочерних обществ ПАО «Россети», которые представлены в разделе «Антикоррупционная политика» на сайте по адресу: http://www.lenenergo.ru/about/corruption/, полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети», дочерних обществ «ПАО «Россети» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним лиц (граждан, юридических лиц), действующих по договору, включая собственников, должностных лиц, работников и (или) посредников.
6.3.	При исполнении договорных обязательств Стороны, аффилированные лица Сторон, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денег, денежных средств, или какого - либо другого имущества (ценностей), прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие - либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели. Стороны отказываются от стимулирования каким - либо образом работников друг друга, в т. ч. путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения (оказания) в пользу какой – либо Стороны работ (услуг) и (или) другими, не поименованными в настоящей статье Договора способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких – либо действий в пользу стимулирующей его Стороны (Исполнителя, Заказчика).
6.4.	В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение пп. 6.1. - 6.3. договора, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона вправе приостановить исполнение договора до получения подтверждения о том, что нарушение не произошло или не произойдет. Подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления. В письменном уведомлении Сторона обязана указать фактические обстоятельства и (или) предоставить доказательства (документы, материалы, информацию), которые достоверно подтверждают или дают основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение пп. 6.1., 6.2. договора оговорки любой Стороной договора, аффилированными лицами, работниками или посредниками последней.
6.5.	В случае нарушения одной Стороной обязанностей по соблюдению предусмотренных в пп. 6.1., 6.2. оговора требований Антикоррупционной политики, обязанности воздерживаться от запрещенных в п. 6.3. Договора действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона вправе расторгнуть  Договор в одностороннем порядке (полностью или в части) путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, по воле которой и в соответствии с настоящим пунктом ст. 6 Договора был расторгнут Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате указанного расторжения.

7. Порядок расторжения договора

7.1. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика, последний должен направить письменное уведомление в адрес Исполнителя, но не позднее, чем за две недели до запланированного мероприятия. Исполнитель производит перерасчет и осуществляет возврат денежных средств за минусом удержанного в соответствии с условиями настоящего договора штрафа в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента расторжения договора.
7.2. Договор считается автоматически расторгнутым в случае просрочки оплаты по договору более чем на 3 (три) рабочих дня.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.3. Все дополнительные соглашения и приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть:
Приложение №1 – Смета мероприятий;
Приложение №2 – Меню мероприятия;
Приложение № 3 – Программа Дня здоровья.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон:
	ООО "САТУРН"
ИНН 7807357964
КПП 780701001
ОГРН 1117847053610

Юр. адрес: 198205, Санкт-Петербург г, Старо-Паново д, Рабочая ул, дом № 7, корпус Лит.А
Почтовый адрес :  195279, Санкт-Петербург г, пр.Индустриальный, д.44, к.2,  Лит.А

Банковские реквизиты:
р/сч 40702810100700093546
к/с 30101810000000000755
БИК 044030755
в  ПАО Банк «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

	Акционерное общество «Ленэнергоспецремонт»
ИНН 7826704892
КПП 781001001
ОГРН 1027810229754

Юр. адрес: 196191, г.СПб, пл. Конституции, д.7, литера А, помещение 23Н.

Банковские реквизиты:
р/сч 40702810155040006429
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Подписи и печати сторон:

	Исполнитель:
Генеральный директор
Яблоков Евгений Борисович

__________________ / Яблоков Е.Б./

	Заказчик:
Исполняющий обязанности
генерального директора
Козлов Станислав Андреевич

__________________ / Козлов С.А./

Приложение №1 к договору № S.02439-ЗКЛД-ДОГУ

г. Санкт-Петербург                                                                                                      «___» _________2018г.

Исполнитель, по заявке Заказчика, возлагает на себя обязанность в оказании услуг на культурные мероприятия (День здоровья), согласно данному договору, с полным перечнем Услуг.

Услуга включает в себя:

[image: ]
Стоимость Услуг составляет 221.000 (двести двадцать одна тысяча) рублей 00 коп, без учета НДС.

Место проведения мероприятия: База отдыха «ЛосевоДа», Ленинградская область, Приозерский район, поселок Лосево.

	Исполнитель:
Генеральный директор

Яблоков Евгений Борисович

__________________ / Яблоков Е.Б./

	Заказчик:
Исполняющий обязанности
генерального директора
Козлов Станислав Андреевич

__________________ / Козлов С.А./

Приложение №2 к договору № S.02439-ЗКЛД-ДОГУ

г. Санкт-Петербург                                                                                                      «___» _________2018г.

Исполнитель, по заявке Заказчика, возлагает на себя обязанность в организации питания для сотрудников компании «Ленэнергоспецремонт» на культурном мероприятии (День здоровья), согласно данному договору.

Меню включает в себя:
Барбекю «Классика»
	Наименование блюда
	Выход одной порции блюда (гр., мл.)

	Холодные закуски

	Овощная корзина
	100

	Микс-салат
	70

	Суп

	Уха из лосося
	250

	Горячие блюда (на выбор)

	Шашлык из свинины
	100

	Шашлык  из куриного филе
	100

	Гарниры (на выбор)

	Овощи гриль
	75

	Плов из баранины
	100

	Картофель "Айдахо"
	75

	Десерт

	Фруктовая корзина
	100

	Соусы

	Сальса"
	50

	Выпечка

	Хлеб, лаваш
	40

	Напитки

	Морс домашний
	150

	Компот
	150

	Стоимость

	С напитками
	1 500  руб. /чел.

	Исполнитель:
Генеральный директор

Яблоков Евгений Борисович

__________________ / Яблоков Е.Б./

	Заказчик:
Исполняющий обязанности
генерального директора
Козлов Станислав Андреевич

__________________ / Козлов С.А./

Приложение № 3 к договору № S.02439-ЗКЛД-ДОГУ

г. Санкт-Петербург                                                                                                      «___» _________2018г.

Исполнитель, по заявке Заказчика, возлагает на себя обязанность в оказании услуг на культурном мероприятии (День здоровья), согласно данному договору, с полным перечнем Услуг.

Предметом настоящего приложения является предоставление программы мероприятия:

№

ВРЕМЯ

ЭТАПЫ СОРЕВНОВАНИЙ

ОПИСАНИЕ

ИЗОБРАЖЕНИЕ

	1.

11:00

Встреча гостей на площадке.

	2.

11:10

Приветствие, формирование команд, назначение капитанов.

Предоставление слова руководителю (при необходимости).

	3.

11:20

Презентация команд – озвучивание названия и девиза.

	4.

11:30

Лабиринт
	Участники команды становятся спиной к лабиринту, капитан - лицом. Задача команды - согласованными действиями провести мячик  по лабиринту, избежав "ловушки". Главное условие- участники должные держать лабиринт за конец веревки. Дается 3 попытки.
	[image: лабиринт]

	5.

11:40

Большой куш
	Задача команды при помощи палок перенести все предметы из одной корзины в другую.
	[image: ]

	6.

11:50

Остров везения
	Задача команды, находясь внутри ограниченного пространства, собрать все предметы за границами участка не касаясь земли.
	[image: ]

	7.

12:00

МЕГА-ПАЗЛ ОБЪЁМНЫЙ

Головоломка: необходимо собрать куб, который состоит из нескольких деталей, перепутанных между собой.

[image: C:\Users\yu.gattarova\Desktop\LKZ N\7954.JPG]

	8.

12:15

Болото
	Задача команды перебраться через болото «по кочкам», не касаясь земли. Усложняется испытание тем, что все страхуют друг друга, держась за руки.
	[image: ]

	9.

12:30

Проводник
	Команда закрывает глаза маскам и встает в змейку, держа друг друга за плечи. Капитан с открытыми глазами должен провести команду через испытания.
	[image: ]

	10.

12:50

«ВЕРЕВОЧНЫЙ ПАРК»

[image: http://len-v-pen.dn.ua/uploads/images/main.jpg]

	11.

13:50

Гусеница
	Участники делятся на две команды. Задача преодолеть расстояние в большой «гусенице» быстрее соперника.
	[image: Тимбилдинг Казань Надувные аттракционы Казань (7)]

	12.

14:00

Пневмо-Тир:
	Участникам необходимо поразить различные мишени. 5 пулек для одного участника.

	13.

15:00

Сбор участников. Подведение итогов.

	14.
	15.30
	Барбекю в беседке.

2. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ООО "САТУРН"
ИНН 7807357964
КПП 780701001
ОГРН 1117847053610

Юр. адрес: 198205, Санкт-Петербург г, Старо-Паново д, Рабочая ул, дом № 7, корпус Лит.А
Почтовый адрес :  195279, Санкт-Петербург г, пр.Индустриальный, д.44, к.2,  Лит.А

Банковские реквизиты:
р/сч 40702810100700093546
к/с 30101810000000000755
БИК 044030755
в  ПАО Банк «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

	Акционерное общество «Ленэнергоспецремонт»
ИНН 7826704892
КПП 781001001
ОГРН 1027810229754

Юр. адрес: 196191, г.СПб, пл. Конституции, д.7, литера А, помещение 23Н.

Банковские реквизиты:
р/сч 40702810155040006429
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Подписи и печати сторон:

	Исполнитель:
Генеральный директор
Яблоков Евгений Борисович

__________________ / Яблоков Е.Б./

	Заказчик:
Исполняющий обязанности
генерального директора
Козлов Станислав Андреевич

__________________ / Козлов С.А./

 PAGE 4

image3.png

image4.png

image5.jpeg

image6.png

image7.png

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image1.emf
Место проведения

Дата заезда

Дата отъезда

Количество человек

Заказчик

Контактный телефон

Количество Цена, руб. Скидка, % Сумма с учетом скидки, руб

Большая беседка(до 100 человек), день 1 40 000,00                          0,00%                                    40 000,00

40 000,00

Питание

Барбекю "Классика" 50 1 500,00 ₽                           0,00%                                   75 000,00 ₽

ИТОГО: 75 000,00 ₽

Активная программа

Веревочный парк  ( все трассы) 0 550,00 ₽                              0,00%                                                  -   ₽

Аренда Волейбольного поля -час 2 500,00 ₽                              0,00%                                     1 000,00 ₽

Тимбилдинг

«Олимпийские игры» - эстафета, чел 50 1 500,00 ₽                           0,00%                                   75 000,00 ₽

Прочие услуги

Ведущий, 4 часа 1 15 000,00 ₽                         0,00%                                   15 000,00 ₽

Аренда музыкального оборудования, 4 часа 1 15 000,00 ₽                         0,00%                                   15 000,00 ₽

106 000,00 ₽

221 000,00

11 августа

Аренда  помещений

ЛосевоДа

11 августа

50

ЛенЭнерго

79214268146

Итого:

Дополнительные услуги  Дата Количество Цена, руб. Сумма с учетом скидки, руб

Итого:

Общая сумма :

image2.png